
Dziennik Ustaw Nr 147 - 3215 - Poz. 715 i 716 

715 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 13 grudnia 1995 r. 

w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 b) w pkt 2 do 165,10 zł, 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. c) w pkt 3 do 994,18 zł, 

8
U6· ~r 9, 1P909z4· 31 iN Nr 10

2
1, poz. 44

6
4
0

,OZ) 1992 r·dNr 2~, poz. d) w pkt 4 do 1.159,87 zł, 
I z r. r 1 3, poz. zarzą za Się, co 

następuje: 3) określone wart. 14 pkt 1 ustawy do 22,86 zł, 

§ 1. Podwyższa się górne granice stawek kwoto
wych: 

1) określone wart. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, 
poz. 31 i Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 
i z 1994 r. Nr 123, poz. 600), zwanej dalej " ustawą": 

a) w pkt 1 do 0,23 zł, 
b) w pkt 2 do 8,61 zł, 

c) w pkt 3 do 2,87 zł, 
d) w pkt 5 w lit. a) do 0,28 zł, 
e) w pkt 5 w lit. b) do 0,02 zł, 

2) określone w art. 10 ust. 1 ustawy: 

a) w pkt 1 do 23,14 zł, 

4) określone wart. 19 pkt 1 ustawy: 

a) w lit. a) 
b) w lit. b) 
c) w lit. c) 

do 
do 
do 

344,63 zł, 
0,78 zł, 

114,98 zł. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z 
dnia 7 grudnia 1994 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 132, poz. 675). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 
styczn i a 1996 r. 

Minister Finansów: G. W Kołodko 

716 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCtfłONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 29 listopada 1995 r. 

w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu prac z zakresu gospodarki leśnej. 

Na podstawie art. 208 § 2 Kodeksu pracy zarządza 
się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się przy wyko
nywaniu prac z zakresu gospodarki leśnej. 

§ 2. 1. Osoba nadzorująca wykonywanie prac, zwa
na dalej "osobą nadzorującą", obowiązana jest właści
wie organizować pracę i nie dopuszczać do stosowania 
wadliwych sposobów wykonywania robót. 

2. Osoba nadzorująca ma obowiązek odsunąć od 
pracy pracownika nie przestrzegającego przepisów 
i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy. 

§ 3. Jeżeli na powierzchni, na której są wykonywa
ne operacje technologiczne i transportowe, obejmują-

cej jedną lub więcej działek roboczych, zwanej dalej 
"powierzchnią roboczą", jednocześnie wykonują pracę 
pracownicy zatrudnieni przez różne zakłady pracy, za
kłady te wyznaczają spośród siebie koordynatora spra
wującego nadzór nad zapewnieniem bezpieczeństwa 
pracy lub koordynatora takiego wyznacza zlecenio
dawca robót. 

§ 4. Zabrania się dopuszczania do pracy osób o wi
docznych oznakach niedyspozycji fizycznej lub psy
ch icznej oraz zgłaszających takie niedyspozycje. 

§ 5. Dla wszystkich prac i urządzeń produ~cyjnych, 
przy których występuje ryzyko wypadków lub utraty 
zdrowia, powinny być określone strefy wewnątrz i wo
kół urządzeń produkcyjnych albo stanowisk pracy, 
w których człowiek jest stale narażony na ryzyko ura
zów lub utraty zdrowia, zwane dalej "strefami niebez
piecznymi", i - stosownie do oceny ryzyka - strefy 
niebezpieczne powiększone o strefy, w których ryzyko 




